Governo do Estado do Rio Grande do Norte
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPEG
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE-FACS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E SOCIEDADE – PPGSS
MESTRADO EM SAÚDE E SOCIEDADE - MASS

Rua Miguel Antônio da Silva Neto, s/n, Aeroporto.
CEP: 59607-360 – Mossoró-RN - Telefone: (84) 3318-3708
E-mail: saudesociedade@mestrado.uern.br    Site:  http://propeg.uern.br/ppgss

Resultado final do Edital Nº 001 / 2018 – PPGSS/UERN

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Saúde e Sociedade (PPGSS) da

Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN) torna público, o resultado final do
Processo Seletivo para candidatos a alunos especiais para o semestre 2018.1.

1. DO RESULTADO

1.1. DISCIPLINA: Bioestatística I (05 vagas)

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO NO

CURRÍCULO
NOTA DO

CANDIDATO
RESULTADO

Alinne Rafaella Jerônimo Benevides Luz 74 10,00 SELECIONADO

Dennis Costa Furtado 22 2,97 SELECIONADO

Dalbia Gisele dos Santos Nogueira 10 1,35 SELECIONADO

Luzia Apollônia Mendes de Carvalho 0 0,00 SELECIONADO

1.2. DISCIPLINA: Fundamentos de Neurociências (02 vagas)

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO NO

CURRÍCULO
NOTA DO

CANDIDATO
RESULTADO

Tiago da Silva Teófilo 309 10,00 SELECIONADO

Alinne Rafaella Jerônimo Benevides Luz 74 2,39 SELECIONADO

Janaina Fernandes Gasques Batista 52 1,68 1ª Suplência

Patricia de Oliveira Silva 22 0,71 2ª Suplência

Albertina Alves de Souza 0 0,00 3ª Suplência

1.3. DISCIPLINA: Pacientes com Necessidades Especiais (20 vagas)

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO NO

CURRÍCULO
NOTA DO

CANDIDATO
RESULTADO

André Lustosa de Souza 83 10,00 SELECIONADO*

Aryadna Kellen Teixeira Bonifacio 63 7,59 SELECIONADO*

Lariane Jane dos Santos Raulino 63 7,59 SELECIONADO*

Andressa Kaline Ferreira Araújo Jales 62 7,47 SELECIONADO*

Ayslon Ayron Paulino 60 7,23 SELECIONADO*

Filomena Alésia da Silva 36 4,34 SELECIONADO*

Leandro Henrique Silva Fernandes 28 3,37 SELECIONADO*

Adélia Rafaela Albuquerque de Araújo Marins 25 3,01 SELECIONADO*

Andréa Cinthia Ferreira Menezes 21 2,53 SELECIONADO*

Dalyana Ramylle Marcolino de Carvalho 20 2,41 SELECIONADO*

Jefferson de Lima Fernandes 10 1,20 SELECIONADO*

* O ranqueamento dos candidatos com pontuação igual foi feito de acordo com a Lei Federal nº 10.741 de 01 de Outubro de 2003 - Art 27.
"Parágrafo único. O primeiro critério de desempate em concurso público será a idade, dando-se preferência ao de idade mais elevada."

mailto:saudesociedade@mestrado.uern.br
http://propeg.uern.br/ppgss/default.asp?item=ppgss-apresentacao#_blank

1.4. DISCIPLINA: Metodologia de Ensino para a Área da Saúde (02 vagas)

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO NO

CURRÍCULO
NOTA DO

CANDIDATO
RESULTADO

Aryadna Kellen Teixeira Bonifacio 63 10,00 SELECIONADO

Filomena Alésia da Silva 36 5,71 SELECIONADO

Adélia Rafaela Albuquerque de Araújo Marins 25 3,97 1ª Suplência*

Karla Regina Figueirôa Batista 22 3,49 2ª Suplência*

Dennis Costa Furtado 22 3,49 3ª Suplência*

Erika Alessandra Marques Nolasco 0 0,00 4ª Suplência*

* O ranqueamento dos candidatos com pontuação igual foi feito de acordo com a Lei Federal nº 10.741 de 01 de Outubro de 2003 - Art 27.
"Parágrafo único. O primeiro critério de desempate em concurso público será a idade, dando-se preferência ao de idade mais elevada."

1.5. DISCIPLINA: Pesquisa em Saúde (02 vagas)

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO NO

CURRÍCULO
NOTA DO

CANDIDATO
RESULTADO

André Lima Batista 1.368 10,00 SELECIONADO

Elionai Aparecida Sena 30 0,22 SELECIONADO

1.6. DISCIPLINA: Redação do Trabalho Científico (02 vagas)

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO NO

CURRÍCULO
NOTA DO

CANDIDATO RESULTADO

André Lima Batista 1.368 10,00 SELECIONADO

André Lustosa de Souza 83 0,61 SELECIONADO

Janaina Fernandes Gasques Batista 52 0,38 1ª Suplência*

Monique da Escóssia Collaço Pereira 30 0,22 2ª Suplência*

Karla Regina Figueirôa Batista 22 0,16 3ª Suplência*

Patricia de Oliveira Silva 22 0,16 4ª Suplência*

* O ranqueamento dos candidatos com pontuação igual foi feito de acordo com a Lei Federal nº 10.741 de 01 de Outubro de 2003 - Art 27.
"Parágrafo único. O primeiro critério de desempate em concurso público será a idade, dando-se preferência ao de idade mais elevada."

1.7. DISCIPLINA: Tópicos Especiais em Pesquisa e Saúde I – Instrumentalização para
elaboração da Dissertação (02 vagas)

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO NO

CURRÍCULO
NOTA DO

CANDIDATO
RESULTADO

Jader Viana de Souza Junior 36 10,00 SELECIONADO

Luzia Apollônia Mendes de Carvalho 0 0,00 SELECIONADO

2. A matrícula dos selecionados acontecerá nos dias 06 e 07 de março de 2018, das 08h às
11h e 14h às 17h, na Secretaria do Mestrado em Saúde e Sociedade, localizada no prédio da
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE-FACS, Rua Miguel Antônio da Silva Neto, s/n,
Aeroporto, CEP: 59607-360 – Mossoró-RN.

3. No ato da matrícula os candidatos selecionados deverão apresentar os documentos
originais enviados na inscrição (RG, CPF e diploma de graduação ou outra documentação
que comprove a conclusão do curso).

Mossoró-RN, 05 de Março de 2018.

Prof. Dr. Thales Allyrio A. M. Fernandes
Coordenador do PPGSS/UERN – Mat. 3789-3

Portaria N° 0206/2017 - GR/UERN